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OSOBA PROWADZĄCA PRZEDMIOT: 
 
DR MACIEJ LANGE 
 
ZAŁOŻENIA, CELE ORAZ CHARAKTERYSTYKA PRZEDMIOTU: 
 
Budowa, konserwacja i strojenie instrumentu jest przedmiotem obowiązkowym, z grupy przedmiotów 
kierunkowych i specjalistycznych. Przedmiot grupowy realizowany stacjonarnie co dwa tygodnie. Zapoznanie 
studentów z budową różnych modeli instrumentów i czynnościami eksploatacyjnymi w tym m.in. wymianą 
membran, wiązaniami talerzy a’due. Praktyczne wykorzystanie narzędzi do strojenia i konserwacji 
instrumentów perkusyjnych. Grupa organizowana jest co 3 lata w miarę potrzeb. 
 
WYMAGANIA WSTĘPNE I DODATKOWE: 
 
Przyjęcie na studia I stopnia w Akademii Muzycznej w Gdańsku.  
Uzyskanie wpisu na semestr, w którym rozpoczyna się przedmiot. 
 
ZALECANE FAKULTATYWNE KOMPONENTY PRZEDMIOTU: 
 
Umiejętność wyszukiwania właściwych informacji z odpowiednich źródeł, dotyczących rozwiązywania 
technicznych problemów związanych z instrumentem. 
 
BIBLIOGRAFIA PODSTAWOWA: 
 
Włodzimierz Kotoński – Leksykon współczesnej perkusji. 
 
BIBLIOGRAFIA UZUPEŁNIAJĄCA: 
 
Katalogi prezentowane przez różnych producentów instrumentów perkusyjnych. 
 



 

EFEKTY UCZENIA SIĘ – WIEDZA: 
 
Absolwent kursu posiada podstawową wiedzę dotyczącą budowy własnego instrumentu i jego ewentualnej 
konserwacji, napraw, strojenia itp. (K_W11). 
 
 
EFEKTY UCZENIA SIĘ – UMIEJĘTNOŚCI: 
 
Absolwent kursu potrafi określić rodzaj usterki oraz wykonać podstawowe czynności związane z jej naprawą.  
 
EFEKTY UCZENIA SIĘ - KOMPETENCJE SPOŁECZNE: 
 
Absolwent kursu współpracuje z innymi, umie posługiwać się fachową terminologią z zakresu budowy 
instrumentu oraz poszczególnych jej elementów. 
 
 
 
 

semestr przedmiotu: I 
semestr realizacji 
przedmiotu w toku 
studiów: 

I, III lub V 

wymiar godzin: 15 ilość pkt. ECTS: 1 

rodzaj zajęć: ćwiczenia grupowe sposób zaliczenia: zaliczenie bez oceny 

TREŚCI PROGRAMOWE WRAZ Z OPISEM EFEKTÓW KSZTAŁCENIA: 
 
Zaznajomienie studentów z wiedzą dotyczącą budowy własnego instrumentu i jego ewentualnej konserwacji, 
napraw, strojenia. Praktyczne wykorzystanie narzędzi do strojenia i konserwacji instrumentów perkusyjnych. 
Umiejętność określenia rodzaju usterki oraz wykonanie podstawowej czynności związanej z jej naprawą, 
umiejętność posługiwania się fachową terminologią z zakresu budowy instrumentu oraz poszczególnych jej 
elementów.  
 
METODY DYDAKTYCZNE: 
 
Ćwiczenia polegające na praktycznym wykorzystaniu nabytej wiedzy. 
 
WARUNEK ZALICZENIA KURSU WRAZ Z METODAMI I KRYTERIAMI OCENIANIA: 
 
Zaliczenie bez oceny, przed terminem sesji. Podstawą zaliczenia jest aktywne uczestnictwo w zajęciach. 
Procent obecności na zajęciach, potrzebny do zaliczenia przedmiotu to nie mniej niż 50%.  
 
 


